



KURIER Wileński

ŚRODA, 23 PAŹDZIERNIKA 1991 R.
Nr 207 (11693)

Kontakty przyjaciół

Przyjazd LOT-u z „Lietuvos Avialinijos“



Wielkiego jeszcze nie doświadczeli o celu pobytu w naszym kraju. Bo nie trzeba nikomu przypominać, że bez współpracy partnerskiej dzisiaj nie możemy liczyć na pozytywne zmiany. Tym bardziej skoro możemy liczyć na pomoc „Lietuvos Avialinijos“? Jest ona obecnie w ostatnim etapie, brakuje pieniędzy, a na tym idzie nowopowstałe „LOT-u“.

Poprosiliśmy gości, by opowiedzieli o celu pobytu w naszym kraju. Jesteśmy upoważnieni przez naszą firmę do przeprowadzenia rozmów wstępnych, uzgodnienia współpracy i opracowania wyciecznych do rozmów w Warszawie, które odbędą się w przyszłym miesiącu. Będziemy działać w zakresie przewozów, nad ustaleniem taryf, żeby lotnisko na Okęciu przyjęło tranzyt pasażerów podążających do Ameryki, Kanady, innych krajów, pomijając Moskwę. Planujemy też utworzenie w Polsce przedstawicielstwa „Lietuvos Avialinijos“, jak też LOT-u w Wilnie. Dużo jest do omówienia i sądzić należy, że wszystkie te sprawy zostaną wzięte pod uwagę podczas podpisania umowy o współpracy. Z naszego grodu podążymy do Rygi i Tallina, gdzie mamy podobne sprawy do omówienia.

wski, szef działu marketingu oraz Zdzisław Jankowski, menager tego działu.

— Przyjazd przedstawicieli „LOT-u“ do nas cieszy, gdyż taka współpraca da na pewno pozytywne wyniki. Warszawa ma bardzo wygodne połączenie z całą Europą, przez to samo uzyskalibyśmy takie możliwości. A w ogóle rozszerzamy się lotów zagranicznych — w najbliższym czasie otworzymy poniedziałkowe rejsy na Węgry, nasze samoloty latają do Berlina, Helsinek i in., planujemy też loty do Skandynawii. Słowem, zakres szeroki: bez kontaktów ani rusz.

Helena GŁADKOWSKA
NA ZDJĘCIU: (od lewej) W. Szein, T. Hajs, Z. Jankowski, T. Pyszczolowski oraz Z. Kujawa podczas rozmów w Wilnie.

Fot. W. Charlin

WSPOLNA KONFERENCJA MUZYKOLOGÓW POLSKICH I LITEWSKICH

Rozpoczyna się ona dzisiaj, 23 października w Związku Kompozytorów Litwy. Wezmą w niej udział polscy i litewscy muzykolodzy, omówią oni najnowsze tendencje w muzyce polskiej i litewskiej w jej tradycyjnym kontekście.

Jest to już trzecia w takiej skali konferencja z uczestnictwem polskich i litewskich znawców muzyki, organizowana w ostatnich latach przemianami — w Polsce i w Litwie.

Bardziej ścisłe kontakty datują się już od roku 1977, związane na przedsięwzięciach muzycznych organizowanych w Baranowie, Stalowej Woli, Sandomierzu, których duszą, głównym inicjatorem i organizatorem był (i pozostał nadal w tych działaniach niezwykle aktywny) znany polski muzykolog Krzysztof Droba, członek honorowy Związku Kompozytorów Litwy.

z utworami Czurlionisa, Gruodisa, Dwaronasa i in., jak też z muzyką kompozytorów tworzących współcześnie (Balakauskas, Kutawiczius, Bajoras i in.). Tematem np. drugiej (takiego rodzaju konferencji (1990 r.) zorganizowanej w Polsce była muzyka dawna oraz współczesna.

Na program artystyczny tegorocznego międzynarodowego sympozjum KBWE (Kraków) złożyły się także wywonne litewskie akcenty muzyczne: specjalnie na tę okazję napisany przez O. Balakauskasa utwór muzyczny, recitale G. Kaukaite i G. Rucyte, muzyka A. Martinaitisa do spektaklu „Dziady“, F. Bajorasa do „Getta“ oraz in. Teraz, na dzisiejszej konferencji spośród licznych innych tematów zostaną omówione także — utwór O. Balakauskasa dedykowany dla Krakowa, opera „Król Ubu“ Krzysztofa Pendereckiego oraz inne.

Wiosną 1992 r. litewscy muzykolodzy znowu złożą wizytę w Polsce.

Festiwal „Gaida“, czyli „Nuta“

Jutro, 24 października br. nastąpi jego uroczyste otwarcie (koncert galowy w gmachu drukiennickiego sanatorium „Dainawa“). W dniach następnych cykl koncertów objętych Festiwalem odbędzie się w reprezentacyjnych wileńskich salach koncertowych.

niu słynnego organisty litewskiego B. Wasiliauskasa (26 października br.).

Festiwal „Gaida“ („Nuta“) urosły teraz do rangi festiwalu międzynarodowego powstał na fundamencie Litewskiej Jesieni Muzycznej. Prócz gospodarzy wezmą w nim udział muzycy z Łotwy, Estonii, Szwecji, Ukrainy, Rosji, dziennikarzy-radiowcy z Holandii i innych państw. Jednym z najmówniejszych polskich akcentów muzycznych w tym Festiwalu będzie niewątpliwie wykonana pojutrze, 25 października br. (w Wileńskim Teatrze Opery i Baletu, godz. 19.30) III Symfonia Witolda Lutosławskiego. Niewątpliwie przedmiotem dużego zainteresowania staną się koncerty organowe w wileńskiej Katedrze (w wykonaniu

W dniach następnych (aż do 30 października br.) odbędzie się także szereg koncertów pod dyrekcją Sauliusa Sondeckisa, Juozasa Domarkasa oraz dyrygentów zamgarnicznych. Odbędzie się one w Białej Sali Wileńskiego Pałacu Pracowników Sztuki, w Akademii Muzycznej. Zostaną zaprezentowane utwory premierowo M. Urbaitisa, O. Balakauskasa, B. Kutawicziusa, R. Biweinisa i in.

Duże ożywienie w świecie muzycznym wzbudza przewidziana w tych dniach premiera opery F. Bajorasa pt. „Baranek Boży“ na scenie Wileńskiego Akademickiego Teatru Dramatycznego.

Fot. W. Gulewicz (ELTA)

Wotkania na Suwalszczyźnie

W dniach 19-20 października w Suwałkach w otwartym dialogu z życiem suwalskiej Litwinów, w otwartym dialogu z życiem suwalskiej Litwinów, w otwartym dialogu z życiem suwalskiej Litwinów...

czliuś. Nowożeńcy są tu bardzo szanowanymi ludźmi, pan młody jest agronomem, sekretarzem zarządu gminnego w Puńsku, panna młoda jest nauczycielką w liceum w Puńsku, absolwentką Wileńskiego Uniwersytetu. Zigmars Wałszwila i jego małżonka złożyli serdeczne powinszowania młodym.

Kilka godzin w sali urzędu gminnego trwało spotkanie wicepremiera Republiki Litewskiej z mieszkańcami. Uczestniczył w nim również charge d'affaires ad interim Litwy w Polsce Dainius Junewiczius. Prezes Litewskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Eugenijus Petruszkewiczius, były dyrektor liceum w Puńsku Sigitas Paranczewiczius, wójt gminy puńskiej Romas Witkauskas, redaktor czasopisma „Auszra“ Alicja Sitariskiene

inni mówili o troskach i problemach, o sytuacji prawnej i politycznej miejscowych Litwinów, sprawach kultury.

Usłyszeliśmy również gorzkie słowa. Puńszczanie nie ukrywali, że dotychczas Litwa jak gdyby nieco zapomniała o swych rodakach w Polsce. Czyż tak trudno jest rozwiązać taki problem, jak powiedzmy, zaopatrzenie szkół litewskich w podręczniki, a zespoły propagujące sztukę narodu litewskiego — w stroje narodowe, instrumenty muzyczne? Litwini w Polsce skarżą się również na brak informacji: mają tylko półgodzinną audycję litewską w radiu polskim — i to tylko na falach ultrakrótkich, z trudem utrzymujący się miesieźnik...



NA ZDJĘCIU: na pograniczu litewsko-polskim spotkały się dwie delegacje: jedna pod przewodnictwem wicepremiera rządu Zigmarsa Wałszwila, udająca się do Litwinów w Polsce, druga zaś pod przewodnictwem wiceministra Kultury i Sztuki Polski Michała Jagtelty — do Polaków na Litwie.

Fot. W. Gulewicz (ELTA)

„Wilniuki” noszą radość i miłosierdzie

Nieraz na łamach „Kuriera Wileńskiego” pisałam o miłosierdziu i o ludzkiej życzliwości, o bezinteresownej pomocy tym, którzy wola losu zostali odrzućeni na marginesie życia. Tym razem chcę napisać o zespole „Wilniuki” i o spółce akcyjnej „Iwa”, której prezes Jan Jodko jest jednocześnie poetą — piszącym piosenki dla wspomnianego zespołu. Przyjaźń naszego Funduszu Miłosierdzia z zespołem i spółką zaczęła się przed pół rokiem, gdy to kierownik i kompozytor zespołu Grzegorz Jurgielewicz zaproponował nam swoją pomoc.

Zespół „Wilniuki” powstał niespełna przed rokiem, a już nieraz koncertował w Polsce i zysk z koncertów przekazywał na fundusz miłosierdzia. Poza tym, dzięki zespołowi nawiązaliśmy kontakt z parafią pw. św. Jakuba w Częstochowie. Prosząc tej parafii wielebny ksiądz Andrzej Sobota już nieraz w imieniu swojej parafii ofiarował na rzecz naszego funduszu dary w postaci odzieży, obuwia, leków i żywności dla bardzo biednych dzieci na Litwie. Pomoc ta jest nadal kontynuowana.

Zespół „Wilniuki” brał udział także w festynie zespołów estradowych zorganizowanym przez hutę „Częstochowa”. Tam zawarliśmy umowę między „Wilniukami” i NSZZ „Solidarność” huty.

Bardzo owocny był występ zespołu „Wilniuki” w „Arsenale Artystycznym” podczas Festiwalu Piosenki Żołnierskiej w Kolobrzegu. Zespół „Wilniuki” został laureatem tego festiwalu. I właśnie tam poznaliśmy przepiękną osobę. Wiceprzewodniczącą Wrocławskiego Związku Sybiraków — docent Witold Szkotnicki akurat wypozywał w Kolobrzegu. Spacerując po miejskim parku nagle usłyszał: „...my Polacy z Wileńszczyzny, nas nie mało tutaj jest...”. Te słowa piosenki przypomniały panu Szkotnickiemu lata, które spędził z Polakami z Wileńszczyzny, więc po

koncercie podszedł do kierownika zespołu i zaprosił „Wilniuków” na zlot Sybiraków, który miał się odbyć we wrześniu we Wrocławiu. W tym mieście zresztą o roku odbywają się takie spotkania zesłańców.

I oto już autokar z „Wilniukami” mknie polskimi szlakami, podziwiamy polską jesień. We Wrocławiu wpadamy w ramiona pana Witolda Szkotnickiego i kilku towarzyszących mu osób, zamięnienie znikło, gotowi byliśmy przez całą noc rozmawiać.

Czas naszego pobytu we Wrocławiu był ograniczony — zaledwie dwa dni, ale za to jakże nasycony. Nasze pierwsze spotkanie z Sybirakami odbyło się już nazajutrz — w niedzielę. Wzięliśmy udział na uroczystej Mszy Świętej w intencji Sybiraków, którą w kościele pw. Świętej Elżbiety celebrował ks. dr Franciszek Gut — kapelan Związku Sybiraków (oddział wrocławski). Podczas tej Mszy odczytaliśmy to, co czują ci ludzie (większość z nich pochodzi z Wilna, Wileńszczyzny, Lwowa, Wołynia...) — ten ból oderwania od Ojczyzny. Po Mszy św. ksiądz doktor Franciszek Gut ogłosił, że w kościele jest zespół z Wilna, który o 17 da koncert w sali Wrocławskiego Teatru Lalek. Na tę wieść w kościele zabrzmiało „Boże coś Polskę...”, wszyscy mieli łzy w oczach.

Nikt z nas nie zapomni tego koncertu. Sala Teatru Lalek była przepelniona. Niektórzy ludzie pierwszy raz po 50 latach spotkali się z wilniukami, którzy w swych piosenkach przywieźli im część Ojczyzny. Przecież ci ludzie, gdy ich oderwano od ziemi ojczystej i wieziono na dalekie zesłanie, byli przeważnie w wieku chłopaków z zespołu. Zespół śpiewał nasze niepowtarzalne piosenki wileńskie i śala mu wtórowała, Teatr mięści się nie w parku i przez otwarte okna piękne słowa Tanga Wileńskiego docierały do nadsłuchającego kątka. Wkrótce zwały one

do holu tłumy spacerujących, którzy wcale nie wybierali się na koncert.

Po koncercie zostaliśmy obłożeni przez tłum ludzi, którzy chcieli nam podziękować, ucałować, uściskać za to, żeśmy przybyli im ukochaną Wileńszczyznę.

Zostaliśmy także zapoznani do wsi Borki na spotkanie z przemysłami jej mieszkańcami, którzy w większości pochodzą z Wileńszczyzny. Poprowadził to spotkanie sołtys Aleksander Lipiński. Przez cały wieczór wspólnie śpiewaliśmy nasze wileńskie piosenki.

A następnego dnia czekaliśmy na spotkanie w miejscowości Jelcz z młodzieżą i wykładowcami liceum ogólnokształcącego Jelcz Laskowice. „Wilniuki” wystąpili z koncertem, a kulminacją było spotkanie ze sponsorem naszego pobytu we Wrocławiu — dr. Andrzejem Janem Rutkowskim. Pan Rutkowski jest zastępcą dyrektora od spraw pracowniczych Jelczańskich Zakładów Samochodowych Jelcz-Laskowice i jednocześnie dyrektorem Zakładu Żywnienia Zbiorowego. Na naszą cześć wydano wspaniałe przyjęcie, na pamięćkę wręczono nam upominki — małe książeczki kucharskie z dedykacją dr. Andrzeja Jana Rutkowskiego i zespołu redakcyjnego.

Na wszystkich wyżej wymienionych spotkaniach wiele mówiło się o ścisłej współpracy, o stałych kontaktach i o pomocy charytatywnej, którą Rodacy deklarują dla naszego Funduszu Miłosierdzia i Zdrowia.

A więc po raz kolejny dzięki zespołowi „Wilniuki” i sponsorowi naszych wyjazdów do Polski, panu Janowi Jodko, będziemy mogli pomóc tym, którzy już, być może, stracili nadzieję na ludzkie współczucie.

Danuta RYMKIEWICZ,
członkini zarządu litewskiego Funduszu Miłosierdzia

NA ZDJĘCIU: „Wilniuki” podczas koncertu we Wrocławiu.
Fot. B. Kondratowicz



Poszukują

Jestem emerytowaną nauczycielką. Wraz z mężem, który był kierownikiem szkoły — 7-letnie mieszkalniemi w Szarkowszczyźnie (pow. Działna). W kwietniu 1940 r. mąż mój został aresztowa-

wany przez NKWD i wraz z innymi więźniami został wywieziony — prawdopodobnie w kierunku Berczewa. Ja z dwojgiem dzieci 13.04.1940 r. zostałam wywieziona na Sybir, skąd wróciłam w 1945 r. Wszczęłam poszukiwania męża. Niestety, do dzisiaj żadnej pozytywnej wiadomości nie otrzymałam. W miesięczniku

„Sybiracy” wyczytałam, że więźniów w Berczewie katowano brutalnie, część prowadzono w kierunku Urty, gdzie ich w obawie, by się nie rozbiegli w czasie nalołu, rozstrzelano. Szyszałam, że zajmujecie się poszukiwaniem zaginionych. Może więc ja, i moje dzieci dowiemy się, jaki był los mego męża, a ich ojca. Pro-

2 poerty REAKCYJNA

Czytelnik pyta — redakcja odpowiada

Jeszcze o kupnie mieszka-

Mieszkam z rodziną w mieszkaniu typu burs. Czy mogę je wykupić na własność?

L. STRAZAK

Owszem, takie mieszkania podlegają sprzedaży, jeżeli odpowiadają ogólnym wymaganiom oddzielnych mieszkań. Powinny one posiadać osobne wyjście, kuchnię, inne wygody pozwalające uważać je za mieszkanie oddzielne.

Od lat mieszkamy z sąsiadami w mieszkaniu ze wspólną kuchnią. Czy możemy się ubiegać o kupno swojej połowy mieszkania?

A. ŁUKOJC

Takie mieszkania będą sprzedawane tylko w tym wypadku, jeżeli wszyscy zamieszkujący w nim lokatorowie wyrażą pisemną zgodę na kupno, obowiązkowo ma to być zatwierdzone przez notariusza. Wystarczy, że jeden z lokatorów nie wyrazi zgody na kupno swojej części mieszkania i takie mieszkanie już nie podlega prywatyzacji.

Przez wiele lat wynajmowaliśmy mieszkanie u właściciela domu. Byliśmy tam również zameldowani. W związku z prawem do własności drogi dom zburzono. Otrzymałmy oddzielne mieszkanie: właściciel i moja rodzina. Czy musimy płacić za kupno mieszkania?

B. KORSAKIENE

Otóż właściciel domu, jeżeli swego czasu nie otrzymał za niego kompensacji, mieszkanie wykupywać nie musi. Natomiast lokatorowie, którzy otrzymali mieszkanie, mu-

Dla kogo „Wielkie Wil-

ni” jest spowodowany nie celami urbanistyki, gdyż ku temu nie ma przesłanek ani demograficznych, ani ekonomicznych. Zwielokrotnienie powierzchni Wilna posiada bowiem czyste, wyrafinowane i tylko — cele polityczne. W wypadku, jeżeli ten zamierzony od dawna projekt zostanie zrealizowany, dziesiątki tysięcy rodzin polskich, białoruskich i in. zostanie wywłaszczonych z ziemi. W obrębie tzw. „Wielkiego Wilna” mieszkańcy będą mogli korzystać tylko z 0,2 ha ziemi, a to gorzej, niż w okresie ustroju kolchozowo-sowchozowego, gdy mogli mieć przy domu po 0,6

ziemi. Są więc ci, którzy pozbawieni praw do własności na ziemię i w tym ważnym okresie nie mają prywatyzacji, nie mają tające bezrobotne, nie mają mieszkańców, nie mają powrotu na ziemię, ale wielu z nich ma dobrane (taka ma być ziemia) już nie będąc na prawo ciułowania, nie mają ogólnoludzką...
Od paru lat...
akcja wykupu...
mostów na Wilnie...
przez mieszkańców...
regionów Litwy...
jasne jest, że są...
zmiany składowe...
mamy prawo a...
godzić?

Łącząc wyrazy szacunku i podziękowania. Zofia RUDNICKA
32-800 Brzesko,
ul. Browarna 17—25, Polska

A jednak tak było

W pewnym, znanym momencie, kiedy Moskwa zablokowała dostarczenie dewiz na rewaloryzację Starówki Wileńskiej, prace na obiektach odnawianych przez polskie firmy „Budimex” i PKZ, ustały.

„Budimexowcy” zabezpieczyli to, co zdążyli zrobić w filharmonii i wyruszyli również do kraju. W Wilnie pozostało dwóch przedstawicieli firmy. Tymczasem szukano jakiejś możliwości podpisania kolejnego kontraktu.

Wreszcie w dniu 17 października br. samochód osobowy mknął w kierunku przejścia granicznego w Ładzijai. Ludzie pragną jak najszybciej zdążyć do Warszawy, żeby jeszcze przed dniami wolnymi dostarczyć do odpowiednich instytucji pismo sygnowane Ministerstwem Kultury i Oświaty Republiki Litewskiej. Dokument dotyczy spraw kontraktu na kolejny etap prac budowlanych gmachu filharmonii.

Około godziny 19 samochód po pokonaniu niesamowitych korków dociera do szlabanu. Staje przy tzw. przejściu służbowym. Niestety, szlaban nie idzie do góry. Pan, który się przedstawił jako kierownik zmiany służby granicznej Ministerstwa

Charytusa, a na pytanie „Nienawidzę waszych braci waznych”, Chy-... w tym celu, aby móc tak... do granicy litew-... z Ładzijai. Oby-... z RP, naturalnie nie ci z... z... narodowego” hand-... przysię-... rozciągają-... zalem i gory-... niejednokrotnie do... Wileńskiego” o bez-... służby... do niesia-... brudach... odleg-... przejścia graniczne-... Litewskiej... filhar-... charakter-... się... do kulturalna... przedwo-... i od kilku lat... Podjęła się... „Budim-... bardzo cieka-... Polacy re-... najwyższy poziom...

Ochrony Kraju RL jest katego- ryczny. Żadne argumenty nie trafiają mu do przekonania. Twierdzi, że służbowo granicy przekraczać nie wolno od godz. 20 do 8 rano.

Samochód więc musi zawrócić. Policja wskazuje kierowcy ob- jazd. Panują tam jednak egipskie ciemności i rządzi... mafia, która za odpowiednią opłatę (stoną), dla każdego gotowa jest, co wca- le nie jest tajemnicą, odprze- dać miejsce blisko szlabanu gran-icznego. Mafia ta widocznie do- skonałe orientuje się w klien- tach, więc na wszelki wypadek obrzuca samochód brukowcami. Pasażerowie zdenerwowani do granic i zmęczeni wrócili do Wi- na, by nazajutrz ponowić pró- bę przekroczenia granicy.

Powstałe pytanie: jeśli kon- trakt dojdzie do skutku, czy bę- dać respektowane prawa polskich specjalistów, którzy siłą rzeczy zmuszeni będą przekraczać granicę litewsko - polską. A może obojętne jest, czy w stolicy RL będzie działał Filharmonia Nar- odowa.

A propos, po niefortunnym po- wrocie, zainteresowani zatele- fonowali do Ministerstwa Ochrony Kraju RL. Urzędnik oświadczył: to niemożliwe, żeby coś takiego miało miejsce...

Halina JOTKIAŁŁO

SPORT

Podbrodzie futbolem stać będzie

28 września br. w Podbrodzu nastąpiło oficjalne otwarcie dzie- cięco - młodzieżowego klubu pił- karskiego. Składają się nań 4 jedenastki nastolatków, łącznie około 80 dzieci. Klub nie powstał bynajmniej za skłinięciem czaro- dziejskiej różdżki, albowiem je- go narodziny poprzedziła bez- mała trzyletnia praca przygoto- wawcza.

Ceremonia otwarcia wypadła imponująco. Cztery spotkania dzieci w różnych grupach wie- kowych naprawdę nie szczędziły emocji, tym bardziej, że Podbro- dzie „rzuciło rękawicę” samemu Wilnu.

Są niby powody, żeby odetchnąć z ulgą. Owszem, czynnie to z radością, aczkolwiek rzeczywistość nie pozwala być optymistą. Przed futbolem dziecięcym, jak Litwa długa i szeroka, nikt nie sypie przecież płatków różanych, a sen z oczu strąsa problem: skąd wziąć mecenasza z pękątką kiesz., nie droczącego się tą brzeknąć na słowa: futbol dzie- cięcy.

Co prawda, pod tym względem mieliśmy stosunkowo wiele szczę- ścia. Zarówno Podbrodzka Fabryka Tektury jak też rada miej- ska zechciały mnie wysłuchać i udzielić klubowi pomocy, za co chcielibyśmy gorąco podziękować dyrektorowi Kesutisowi i Marcin- kiewiczowi i merowi Kazimie- rzowi Berpeży. Deklaruje też wsparcie dyrektor spółki akcyj- nej „Pabrada” Sergiusz Sołow- jow. Co innego, że nie wszyscy byli nam tak przychylni. Dyrek- tor krawieckiej fabryki „Zejmia-

na” Tadeusz Bankowski nie dal się przekonać, iż przelana na nasze konto kwota będzie też służyła dzieciom zatrudnionych w „Zejmianie”.

Świadomi jesteśmy też własnej działalności komercyjnej. Gdyby zasza potrzebą, zrobimy odpa- tne zajęcia w sekcjach. Oczywiście, nastąpi to tylko wtedy, gdy nie potrafimy związać kon- ca z końcem.

Dzieciom niezbędny jest udział w turniejach z rówieśnikami. Zwycięstwa uskrzydłają, dodają zapалу w treningach. Niestety, w republice jest to puszczzone sa- mopas, stąd sami musimy wy- szukać sobie atrakcyjnych przeciwników. Wydaje mi się, że mistrzostwa republiki drużyn dziecięcych nie mogą być wyła- czone z życia społecznego i spo- rty. W tak małym kraju jak Litwa grzechem by było zaprze- cać choć jeden wielki talent piłkarski.

Zdaniem futbolowy klub w Podbrodzu miałby być pierwszą jaskółką, co to uczyni wiosnę. Planujemy otworzyć jego filie w innych osiedlach i miejscach rejonu święciańskiego, zapewnić im trenerów, wyposażyć w nie- zbędny sprzęt. Marzy się mi, aby Podbrodzie stało się centrum sportu w Południowo - Wschod- niej Litwie. Tym, kto chciałby nas wesprzeć, podajemy numer konta: święciański oddział Agro- prombanku Litwy nr 700507, nr konta 26010143. Z góry dziękuję.

Włodzimierz WIEGIERA

Wszędzie tam, gdzie się mówi i czyta po polsku!

WAPASZAMY DO UDZIAŁU W KONKURSIE O HONOROWE MIANO „PRZYJACIELA „KURIERA WILEŃSKIEGO”.

W warunkach, kiedy znacznie wzrosły koszty prenumeraty „Kuriera Wileńskiego” zagrożenie być albo nie być codziennej polskiej gazecie nabiera realnych kształtów. Tegoroczna prenu- meracja wykazuje poważnym spadkiem, miernikiem naszej wiary- domości obywatelskiej i wierności słowu ojczystemu. Ogłaszając konkurs o honorowe miano „Przyjaciela „Kuriera Wileń- skiego” liczymy na osobiste zaangażowanie naszych stałych Czy- telników oraz Sympatyków gazety, wszystkich Rodaków.

WARUNKI KONKURSU

Konkurs, który stał się już tradycją, trwa do dnia zakoń- czenia prenumeraty, tzn. do 1 grudnia br. Mogą w nim uczestni- czyć wszyscy chętni, niezależnie od miejsca zamieszkania. W tym celu należy przesyłać do redakcji konkursowe listy, które będą honorowo oceniane. Kierownicy oddziałów łączności, poczty, którzy wykonują lub zwiększą tegoroczny poziom prenumeraty. Wy- niki konkursu zostaną ogłoszone w specjalnym wydaniu. Wy- niki konkursu zostaną ogłoszone w specjalnym wydaniu. Wy- niki konkursu zostaną ogłoszone w specjalnym wydaniu.

Wszystkie wykazy z kwitami wysyłać listami po- czty. Adres redakcji: Wilno, ul. Subocz 5, „Kurier Wileń- ski”. Z wykazem i kwitami również można się zgłosić do redakcji (tel. 61-68-81) w godzinach pracy, prócz tego można uzyskać szczegółowe informacje pisząc do redakcji. Wskazywać należy na sprawdzaniu zwrot wszystkich otrzy- manych w konkursie bohaterek publikacji, które za- wieszamy na naszych łamach. Jeżeli chcesz otrzymać nasz dziennik w formie elektronicznej, napisz do nas, zachęć do tego innych. REDAKCJA „KURIERA WILEŃSKIEGO” Wskazywać należy na sprawdzaniu zwrot wszystkich otrzy- manych w konkursie bohaterek publikacji, które za- wieszamy na naszych łamach. Jeżeli chcesz otrzymać nasz dziennik w formie elektronicznej, napisz do nas, zachęć do tego innych. REDAKCJA „KURIERA WILEŃSKIEGO” Wskazywać należy na sprawdzaniu zwrot wszystkich otrzy- manych w konkursie bohaterek publikacji, które za- wieszamy na naszych łamach. Jeżeli chcesz otrzymać nasz dziennik w formie elektronicznej, napisz do nas, zachęć do tego innych. REDAKCJA „KURIERA WILEŃSKIEGO”

TSRS ryšiu ministerija		F. SP-1									
"Sajunginė spauda"		laikraščio žurnalo									
ABONEMENTAS		67218									
"KURIER WILEŃSKI"		(leidinio indeksas)									
(leidinio pavadinimas)		Komplektų skaičius									
1992 metų mėnesiams:											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Kur		(pašto indeksas)		(adresas)							
Kam		(pavardė, inicialai)									

PRISTATYMO KORTELE		laikraščio žurnalo									
PV vieta		rejestras									
"KURIER WILEŃSKI"		67218									
(leidinio pavadinimas)		(leidinio indeksas)									
Kaina		prenumeratoro peradresavimo									
		rub. kp. rub. kp.									
		Komplektų skaičius									
1992 metų mėnesiams:											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Kur		(pašto indeksas)		(adresas)							
galvės kodas		galvės pavadinimas		namas		butas					
Kam		(prenumeratoriaus pavardė ir inicialai)									

ANKIETA PRYJACIELŲ

Prosimy listownie powiadomić redakcję o oso- bach, które nie mają materialnych możliwości zaprenumerowania naszego dziennika.

Należy podać:

1. Imię, nazwisko, dokładny adres

2. Umotywić, dlaczego dana osoba nie jest w stanie zaliczyć prenumeraty „K. W.” (wielo- dzietna rodzina, inwalida, rencista i in.).

Czekamy na listy-propozycje pod adresem: 2024 WILNO, UL. SUBOCZ 5, REDAKCJA „KURIERA WILEŃSKIEGO”.

Telewizja

ŚRODA, 23 PAŹDZIERNIKA

WILNO

7.30 — Lekcja angielskiego.
7.45 — Dzień dobry. 8.11
Ziemia rodzinna. 9.10 — Nasz język. 9.40 — Sady Panewczy-su. 10.05 — Okno: nowości ze świata. 10.30, 16.45 — Lekcja angielskiego. 17.00 — Program CNN. 18.00 — Wiadomości. 18.10 — Przegląd krajowy. 18.50 — Wiadomości popołudniowe (ros.). 19.00 — Studio polskie. 19.10 — Koncert. 19.25 — Pół godziny po lekcjach. 19.55 — Nasz elementarz. 20.00 — Dobranocka. 20.25 — Reklama. 20.30 — Panorama. 21.00 — Studio państwowe. 22.00 — Wieczór muzyki. 23.15 — Wiadomości wieczorne. 23.30 — Postscriptum. 23.40 — Lekcja angielskiego.

WARSZAWA

11.00 — „Dynastia” — serial prod. USA. 12.50 — Wiadomości. 13.00 — 17.00 — Telewizja edukacyjna. 17.00 — Studio 7 proponuje. 17.15 — Kino nastolatków: „Wychowawca” (8) — serial prod. USA. 17.40 — „Sam o sobie” — magazyn nastolatków. 18.15 — Teleexpress. 18.35 — „Kinomania”. 19.00 — Klinika zdrowego człowieka. 19.20 — „Polska z oddali”. 19.30 — „Encyklopedia II wojny światowej”. 20.00 — „Zielona linia” — program redakcji rolnej. 20.15 — Dobranoc. 20.30 — Wiadomości. 20.50 — Wyborcze ABC. 21.05 — „Dynastia” — serial prod. USA. 22.00 —

„ABC ekonomii”. 22.05 — Spotkanie z rzecznikiem praw obywatelskich — prof. Ewą Łętowską. 22.20 — II runda Europejskich Pucharów w Piłce Nożnej. 23.00 — Studio wyborcze. 0.05 — Wiadomości wieczorne. 0.30 — Serwis BBC.

MOSKWA I

6.30 — Poranek. 9.05 — Film fab. „Więzień zamku If”. Film 1. odc. 2. 10.10 — Dziecięcy klub muz. 10.55 — „Słowo” przedstawia. 12.00 — TSN. 12.10 — Koncert. 15.00 — TSN. 15.15 — TV film dok. 15.35 — TV serial „Trust, który upadł”, odc. 1. 16.40 — Godzina dla dzieci (z lekcją ang.). 17.40 — Planeta. 18.25 — Notatnik. 18.30 — TSN. 18.45 — Pilot giełdowy. 18.55 — Kreskówka. 19.05 — Szczerza rozmowa. 19.50 — Film fab. „Więzień zamku If”. Film 1. odc. 2. 21.00 — Program inform. 21.40 — Kreskówki dla dorosłych. 22.00 — Puchar UEFA w piłce nożnej, 1/16 finału. Podczas przerwy (22.50) — Dziennik parlamentarny. 23.50 — TSN. 0.05 — Puchar UEFA w piłce nożnej, 1/16 finału. 1.45 — Skarbnica muzyczna. 2.15 — Film fab. „Więzień zamku If”. Film 1. odc. 2.

CZWARTEK, 24 PAŹDZIERNIKA

WILNO

7.30 — Lekcja angielskiego.
7.45 — Dzień dobry. 8.10 — Nasz elementarz. 8.15 — Program dla dzieci. 9.15 — Ziemia kłajpedzka. 10.15 — Pamiętają o sobie. 10.35, 16.45 — Lekcja angielskiego. 17.00 — Program CNN. 18.00 — Wiadomości.

18.10 — Przegląd krajowy. 18.50 — Wiadomości popołudniowe (ros.). 19.00 — Studio polskie. 19.10 — Pół godziny dla partii. 19.40 — Mówią Białowie. 19.50 — Łotewskie pieśni ludowe. 20.00 — Dobranocka. 20.25 — Reklama. 20.30 — Panorama. 21.00 — Ekokurier. 21.10 — Koncert. 21.30 — Stanowisko premiera. 22.00 — Brzeg. 23.15 — Wiadomości wieczorne. 23.30 — Postscriptum. 23.40 — Lekcja angielskiego.

WARSZAWA

11.00 — „Wysokie napięcie” (7) — serial krym. prod. franc. 12.30 — „Po sześćdziesiątce” — magazyn dla wszystkich. 12.50 — Wiadomości. 13.00 — 17.00 — Telewizja edukacyjna. 17.00 — Studio 7 proponuje. 17.15 — Dla młodych widzów: „Kwant”. 18.15 — Teleexpress. 18.30 — „Tele-muzak” — magazyn muzyki rozrywkowej. 19.10 — „Laboratorium”. 19.30 — „Podróże do Polski” — reportaż. 19.50 — Magazyn katolicki. 20.15 — Dobranoc. 20.30 — Wiadomości wieczorne. 21.05 — Studio wyborcze. 22.10 — „Wysokie napięcie” (7) — serial krym. prod. franc. 23.40 — „Pegaz”. 0.05 — Wiadomości wieczorne. 0.30 — Serwis BBC.

MOSKWA I

6.30 — Poranek. 9.05 — Film fab. „Więzień zamku If”. Film 2. 10.40 — Kreskówki. 11.10 — Puchar UEFA w piłce nożnej, 1/16 finału. Podczas przerwy o 12.00 — TSN. 13.00 — Komunikaty MSW. 14.15 — Telemixt. 15.00 — TSN. 15.15 — Trzeci wiek. 16.30 — Serial „Trust, który upadł”. Odc. 2. 17.35 — Kreskówka. 17.45 — ONZ za lepszą przyszłość. 18.25 — Notatnik. 18.35 — TSN. 18.45 — Do lat 16 i więcej. 19.25 — Film fab. „Więzień zamku If”. Film 2. 21.00 — Program inform. 21.40 — Komunikaty MSW. 21.55 — Film dok. „Artiom”. Odc. 1 i 2. Podczas przerwy o 22.30 — Dziennik parlamentarny. 23.45 — TSN. 24.00 — Przegląd piłkarski. 0.30 — Prognoza muzyczna. 1.00 — Rozmowy z biskupem W. Rodziąnką. 1.20 — Koncert. 2.10 — Film fab. „Więzień zamku If”. Film 2.

Wileński Rejonowy Wydział Kultury i Oświaty, Związek Zawodowy Pracowników Oświaty ubolewają z powodu przedwczesnego zgonu dyrektora Mościńskiej Szkoły Dziewięcioletniej Ignacego KIEZUNA i wyrażają współczucie rodzinie oraz bliskim Zmarłego

Grono pedagogiczne i personel techniczny Mościńskiej Szkoły Dziewięcioletniej ubolewa z powodu przedwczesnego zgonu dyrektora Ignacego KIEZUNA i wyraża swe współczucie rodzinie Zmarłego

Uczniowie Mościńskiej Szkoły Dziewięcioletniej ubolewają z powodu zgonu dyrektora szkoły Ignacego KIEZUNA i składają wyrazy głębokiego współczucia rodzinie i bliskim Zmarłego

Składamy wyrazy głębokiego współczucia Jolancie KIEZUN z powodu zgonu Ojca Klasy 8 Mościńskiej Szkoły Dziewięcioletniej w rejonie wileńskim

Dyrektorzy szkół rejonu wileńskiego są pogrążeni w żalobie z powodu przedwczesnej śmierci dyrektora Mościńskiej Szkoły Dziewięcioletniej Ignacego KIEZUNA i składają wyrazy głębokiego współczucia krewnym i bliskim Zmarłego

Grupa inwestorów związana z grupą VAN DER-CANADA poszukuje kontaktów i nawiązań z firmami prywatnymi. Zainteresowanych kawymin projektami proszeni są o kontakty polski lub angielski.

Joseph Batusewicz
ST., „K”. Box — 69174
Vancouver — BC
Canada — V5K-4W4



KTO URODZIŁ SIĘ 23 PAŹDZIERNIKA
Jest zamknięty w...
wyodrębnić się od...
to człowiek słaby...
ważny. Wskazywa...
wost i tak, dzieje...
Jest nieco skryty...
w sobie. Energiczny...
Najwyższym dąs...
być osiągnięciem...
troll swych uczni...
intelektu.
Jak wychował...
dziona działał...
zdolności wynalaz...
swymi oryginaln...
Nauzyciele nie pr...
wac jego wrodzon...
ci. Dziecku takim...
drogi, aby szło sw...
woli i nie trzeba...
jego samodzielnie.

Kalendarium
* Środa (23X) jest 1991 r. Do końca roku *
* Znak Zodiaku — *
* Imieniny: Marię...
na. *
* Wschód Słońca — 17.02. Długość 9 godz. 59 min.

Pogoda
Litewska Szkoła...
rologiczna przewidy...
dziennika zachmurze...
lokalne opady deszcz...
północno-zachodni...
do silnego. Tempera...
stąpi.

W ciągu następujących dni krótkotrwałe opady zura w nocy 0—5 mm, w dzień 1—6 mm.

ZATRUDNIENIE
Potrzebna osoba do...
dwójka dzieci (2 lata i...
stęcy) i jednocześnie...
dzienia domu (gotowa...
tanie, pranie) w Pele...
czenie z dziećmi kucha...
jomość języka angiel...
widziana, ale niekier...
ferencjami proste...
adres: Aldona...
04-614 Warszawa, ul...
czna 20, Polska.

POSZUKUJEMY
lokalu z telefonem na...
my polsko-litewskiej...
ca mile widziana. Ch...
listowne. Waldemar...
ul. Wasilkowskiego 1...
02-776 Warszawa, p...
25.10.1991 dział op...
nier Wileński”.

PATIKRINKITE ABONEMENTO UZPILDYMA

Ant abonemento turi būti kasos aparato atspaudas. Įforminanti pranešimą (peradresavimą) be kasos aparato, ant abonemento turi būti ryšiu skyrtaus kalendarinis žymeklis. Tokiu atveju abonentas pranešimui išduodamas su kvitu apie pranešimo (peradresavimo) apmokejimą.

Įforminanti pranešimą laikraščiu ar žurnalui, o taip pat ir peradresuojanti leidinį, abonentams pristatymo kortele pranešimui užpildo rašalu, įskaitomai, be sutrumpinimų, sutinkamai su sąlygomis, išdėstytomis „Sąjunginės spaudos“ kataloguose.

M. Sumausko sp. 1989-300. Tir. 2.000.000

KURIER Wileński

Dziennik społeczno-polityczny Rady Najwyższej i Rządu Republiki Litewskiej. Ukazuje się od 1 lipca 1953 r.

Nasz adres: 2024, Wilno, ul. Subocz 5.
Indeks 67218
Zam. 433
Cena 30 kop.
Nr rejestracji — 322.
Drukarnia przedsiębiorstwa „Spauda”

Redaktor Zbigniew BALCEWICZ

TELEFONY:
Redaktor — 22-42-46, zastępcy redaktora, sekretarz odpowiedzialny — 61-38-34.
Działalność państwa i samorządu terenowego; ekonomiczny — 62-97-19; etyki, rodziny i prawa; szkolnictwa i młodzieży; literatury i sztuki; telefony i sportu — 61-71-25; życia politycznego; listów, życia wsi; korespondentów — 22-37-38; stołeczny oraz aktualności; handlu, usług i komunikacji — 61-15-16. Fax — 22-42-46.

USŁUGI XERO

Ul. Subocz 1 (od posteru) czynne od 9.00 do 17.00 dniach pracy. Tel.: 67-68-68.

Biuro ogłoszeń i reklam (ul. Subocz 5) czynne jedyne dniach pracy. 61-68-81.